MUNICÍPIO: LAGOA GRANDE

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00024   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de LAGOA GRANDE,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No

4320/64 e, Lei Municipal Nº 961 / 2019
CONSIDERANDO:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.
DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do
orçamento vigente:

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL

02.05                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1001                             SAÚDE PARA TODOS

  10.302.1001.2056                        AÇÕES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE

          3.3.90.30.00               305  Material de Consumo 70.000.00

70.000.001.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.1001                             SAÚDE PARA TODOS

  10.303.1001.2058                        ASSISTÊNCIA FAMACEUTICA/FARMACIA BÁSICA

          3.3.90.30.00               327  Material de Consumo 38.091.00

38.091.001.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de

  10.304                                  Vigilancia Sanitaria

  10.304.1003                             VIGILÂNCIA EM SAÚDE

  10.304.1003.2277                        MANUT. PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

          3.3.90.30.00               336  Material de Consumo 275.00

275.001.59.00 Transf. Rec SUS - Custeio

02.06                                     SEC. MUN  POLIT. PUB. DESEN.SOC.-SEMDS

02.06.02                                  UO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA

  08                                      Assistencia Social

  08.243                                  Assist. a Crianca e ao Adolescente

  08.243.0801                             PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

  08.243.0801.2636                        MANUT. PRIMEIRA INF. NO SUAS/CRIANÇA FEL

          3.1.90.04.00               385  Contratação por Tempo Determinado 9.260.00

9.260.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.30.00               388  Material de Consumo 4.060.30

4.060.301.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.39.00               390  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 98.00

98.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.243.0801.2702                        GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD Ú

          3.1.90.04.00               392  Contratação por Tempo Determinado 4.936.00

4.936.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.1.90.11.00               393  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.045.00

1.045.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.243.0801.2704                        MANUTENÇÃO DO CRAS

          3.1.90.04.00               399  Contratação por Tempo Determinado 8.284.04

8.284.041.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.1.90.11.00               400  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 6.789.00

6.789.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

02.05                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO: LAGOA GRANDE

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00024   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             VIGILÂNCIA EM SAÚDE

  10.301.1003.2714                        Enfrentamento da Emergência da COVID19

          3.3.90.30.00               650  Material de Consumo 118.007.20

118.007.201.54.00 Outras Transferências de Recursos do

          3.3.90.39.00               653  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 24.780.00

24.780.001.54.00 Outras Transferências de Recursos do

          4.4.90.52.00               654  Equipamento e Material Permanente 2.515.00

2.515.001.54.00 Outras Transferências de Recursos do

02.06                                     SEC. MUN  POLIT. PUB. DESEN.SOC.-SEMDS

02.06.01                                  UO: ADM. SEC. MUN  POLIT. PUB. DESEN.SOC

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0801                             PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

  08.244.0801.2714                        Enfrentamento da Emergência da COVID19

          3.3.90.30.00               659  Material de Consumo 21.234.70

21.234.701.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          4.4.90.52.00               660  Equipamento e Material Permanente 28.019.00

28.019.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.
Por Excesso de Arrecadação:

                                                                              R$
337.394.24

TOTAL: 337.394.24R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      LAGOA GRANDE, 1 DE  JULHO  DE 2020

EDSON SABINO DE LIMA

CPF: 691.196.276-53

PREFEITO MUNICIPAL

		2020-09-02T16:33:21-0300
	EDSON SABINO DE LIMA:69119627653

		2022-06-20T17:32:06-0300
	STELA MARIS PIMENTA RIBEIRO:55166474600

		2022-06-20T17:32:06-0300
	STELA MARIS PIMENTA RIBEIRO:55166474600